ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

Татарстан Республикасының Аксубай муниципаль районының Шәрбән авыл җирлеге Советы
423064 ТР Аксубай районы, Шәрбән авылы, Октябрь  урамы, 10, тел. 4-88-52 Srb.Aks@tatar.ru
	[image: ]

Совет
Щербенского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан
423064 РТ, Аксубаевский район с. Щербень, ул.Октябрьская,10 тел. 4-88-52
Srb.Aks@tatar.ru

[bookmark: _GoBack]№                                                                                 от   года
О внесении  изменений  в решение Совета Щербенского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан от 19.12.2018 N 76 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Щербенском сельском поселении Аксубаевского муниципального района»

   В целях приведения  в соответствии  с федеральным законодательством, руководствуясь  Уставом Совета Щербенского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, Совет Щербенского сельского поселения  Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

  1.Внести в решение Совета Щербенского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан от 19.12.2018 N 76 « «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Щербенском сельском поселении Аксубаевского муниципального района» следующие изменения:
1.1. Пункт 11 раздела 34 изложить в следующей редакции:
"11) организацию и проведение проверок представляемых гражданином сведений при поступлении на муниципальную службу и в период ее прохождения муниципальным служащим;";
1.2. Пункт 4 раздела 20 после слова "Сведения" дополнить словами "(за исключением сведений, содержащихся в анкете)";
1.3. Подпункт 2 пункта 3 раздела 20 изложить в следующей редакции:
"2) анкету, предусмотренную статьей 15_2 настоящего Федерального закона;";
1.4. Подпункт 8 пункта 1 раздела 15 изложить в следующей редакции:
"8) представления при поступлении на муниципальную службу и (или) в период ее прохождения подложных документов и (или) заведомо ложных сведений, подтверждающих соблюдение ограничений, запретов и требований, нарушение которых препятствует замещению должности муниципальной службы, либо непредставления документов и (или) сведений, свидетельствующих о несоблюдении ограничений, запретов и требований, нарушение которых препятствует замещению должности муниципальной службы;";
1.5. Пункт 1 раздела 14 дополнить пунктом 12 следующего содержания:
"12) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о ставших ему известными изменениях сведений, содержащихся в анкете, предусмотренной статьей 15_2 настоящего Федерального закона, за исключением сведений, изменение которых произошло по решению представителя нанимателя (работодателя) (далее - сведения, содержащиеся в анкете).";
1.6. Абзац 1 статьи 29.1 слова "Единой государственной информационной системе социального обеспечения" заменить словами "государственной информационной системе "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере".
2.Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение на информационных стендах Щербенского сельского поселения, а так же разместить на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и информационном сайте Аксубаевского муниципального района в составе портала муниципальных образований Республики Татарстан (http://aksubayevo.tatarstan.ru) в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета, Глава
Щербенского сельского поселения
Аксубаевского муниципального района РТ                          Д.А. Шарифуллин

image1.emf

image10.emf